
13Teresina - Segunda-feira, 23 de novembro de 2009 • No 218

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 026/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 09 de Dezembro de
2009, receberá proposta para  a seleção de empresa para a
RECUPERAÇÃO DA RODOVIA ESTADUAL PI- 225, NO TRECHO
CAMPO MAIOR/COIVARAS, COM 27,00KM DE EXTENSÃO E 7,00M
DE LARGURA PARA VIABILIZAR O TRÁFEGO LOCAL. Tipo de
licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da
contratação que se seguirem à licitação correm por conta da
Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.36.1287, Natureza da
Despesa: 4.4.90.39   e FR – 16. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br
de Segunda a Quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus
elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  20 de Novembro  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  1349

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 019/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 11:00(onze) horas do dia 22 de dezembro de 2009,
receberá proposta para Melhoramento da implantação e pavimentação
asfáltica em tratamento superficial simples (TSS) com banho diluído, da
rodovia PI–120, trecho: Barra D’Alcântara / Entr. PI-224 (Várzea Grande),
com 16,600 km de extensão. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO,
regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros
das despesas do referido projeto (objeto) seguem a seguinte:
Classificação Orçamentária: 46101.2678236.1287; Natureza da
Despesa: 44.90.51 e FR – 16. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de
segunda a quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 100,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 20 de novembro de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  1352

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 239/09

Processo nº. 2407/09

Objeto: Exames Ultrasonográficos, ref. outubro/09

Empresa: UDI

Valor: R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)

Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  1263

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 240/09

Processo nº. 2387/09

Empresa: Linde Gases

Objeto: Oxigênio Medicinal

Fatura: 153370

Valor: R$ 122,96 (Cento e vinte e dois reais e noventa e seis centavos)

Objeto: Oxigênio líquido refrigerado

Fatura: 371625

Valor: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  1264

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 244/09

Processos nº 2424/09

Empresa: Linde Gases.
Objeto: Assistência técnica do TQ CRIOG LOX.

Fatura N°: 3055

Valor: 330,00 (Trezentos e trinta reais).

Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  1269


